
Uchwała Nr XV/139/07 
Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 29 października 2007 r. 
 

w sprawie rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172. poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 ) art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 

i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), art. 72 

ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz 2007 r. Nr 17, 

poz. 95) Rada Miejska Legnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego, w ramach środków 

przeznaczonych na pomoc zdrowotną w uchwale budżetowej. 

 

§ 2. 
 

Ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną mają  prawo korzystać 

nauczyciele, którzy: 

1) zatrudnieni są co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych w szkołach i placówkach prowadzonych przez  miasto 

Legnicę lub są nauczycielami- emerytami albo rencistami, korzystającymi w tych 

szkołach i placówkach z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, 

2) spełniają między innymi  jeden z poniższych warunków: 

a) leczą się z powodu przewlekłej choroby lub gdy przebieg choroby nauczyciela jest 

wyjątkowo ciężki, 

b) korzystają  z pomocy leczniczej wysokospecjalistycznej, 

c) zakupują specjalistyczny sprzęt medyczny. 

 

§ 3. 
 

1. Podanie o przyznanie zasiłku pieniężnego, o którym mowa w § 1 poparte 

zaświadczeniem lekarskim, zainteresowani składają do dyrektora szkoły lub placówki, 

który przyznaje pomoc zdrowotną.  

2. Emeryci i renciści składają podania do dyrektora szkoły lub placówki , w której 

korzystają z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. 

 

§ 4. 
 

Przy rozpatrywaniu podań nauczycieli oraz nauczycieli - emerytów i rencistów rozważa się 

w szczególności: 

1) wysokość dodatkowych kosztów poniesionych przez nauczyciela w związku 

z prowadzonym leczeniem, 

2) okoliczności wpływające na sytuację materialną (choroba przewlekła, konieczność 

dalszego leczenia w domu i stosowanie specjalnej diety, zapewnienie choremu 

dodatkowej opieki itp.). 



 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY  RADY 

 

 

RYSZARD  KĘPA 
 

 


